
UCHWAŁA NR XXXVIII/51/2009  

RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU  

z dnia 24 września 2009 r.  

 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2009-2013 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 

r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm) w związku z art. 17 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 593, Nr 99, poz. 1001) oraz art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2005 r. Nr 180, poz. 1493) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2009-2013 stanowiący 
załącznik do uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka .  
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

U Z A S A D N I E N I E 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXVIII/51/2009 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 24 września 2009r. 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2009-2013 
Art. 6 ust. 1 i 2 Ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie stanowi, że zadania z zakresu przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie realizowane są przez organy administracji rządowej i jednostki samorządu terytorialnego. 
W myśl zapisów w/w ustawy do zadań własnych Gminy należy: 
• tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie,  

• prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie,  

• opracowywanie i realizacja programów ochrony ofiar przemocy w rodzinie,  

• prowadzenie gminnych ośrodków wsparcia.  

Realizacja powyższych zadań w gminie Zbąszynek prowadzona będzie w oparciu o Gminny Program 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, którego głównym celem będzie zmniejszenie skali zjawiska przemocy 
oraz stworzenie jednolitego, profesjonalnego systemu pomocy dla osób zagrożonych bądź uwikłanych 
w zjawisko przemocy.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy
w Rodzinie na lata 2009-2013 jest w pełni uzasadnione.  

Przewodniczący Rady  
 

Jan Mazur 

ID: MBFJW-CEEYF-HUNBF-GAGYI-PWFBF. Podpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR XXXVIII/51/2009  

RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU  

z dnia 24 września 2009 r.  

 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2009-2013 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 

r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm) w związku z art. 17 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 593, Nr 99, poz. 1001) oraz art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2005 r. Nr 180, poz. 1493) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2009-2013 stanowiący 
załącznik do uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka .  
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

U Z A S A D N I E N I E 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXVIII/51/2009 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 24 września 2009r. 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2009-2013 
Art. 6 ust. 1 i 2 Ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie stanowi, że zadania z zakresu przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie realizowane są przez organy administracji rządowej i jednostki samorządu terytorialnego. 
W myśl zapisów w/w ustawy do zadań własnych Gminy należy: 
• tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie,  

• prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie,  

• opracowywanie i realizacja programów ochrony ofiar przemocy w rodzinie,  

• prowadzenie gminnych ośrodków wsparcia.  

Realizacja powyższych zadań w gminie Zbąszynek prowadzona będzie w oparciu o Gminny Program 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, którego głównym celem będzie zmniejszenie skali zjawiska przemocy 
oraz stworzenie jednolitego, profesjonalnego systemu pomocy dla osób zagrożonych bądź uwikłanych 
w zjawisko przemocy.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy
w Rodzinie na lata 2009-2013 jest w pełni uzasadnione.  

Przewodniczący Rady  
 

Jan Mazur 

ID: MBFJW-CEEYF-HUNBF-GAGYI-PWFBF. Podpisany. Strona 2 / 2


